
Representantes do Centro de Engenharias nas instâncias administrativas da UFERSA:

Cargo/função Nome E-mail
Reitor José de Arimatéa de Matos

Pró-Reitora de Assuntos Estudantis
Alan Martins de Oliveira

Coordenador do Curso de Eng. Agrícola e Ambiental
Coordenador do Curso de Eng. Civil
Coordenador do Curso de Eng. de energia Romênia Gurgel Vieira
Coordenador do Curso de Eng. de Petróleo Jardel Dantas da Cunha
Coordenador do Curso de Eng. de Produção
Coordenador do Curso de Eng. Mecânica Manoel Quirino da Silva Júnior

Representantes do CE nos conselhos superiores, comissões permanentes e demais representações

Conselho/Comissão Nome E-mail
CONSUNI (reitor)
CONSUNI (titular)
CONSUNI (suplente) Manoel Quirino da Silva Júnior
CONSEPE - composição transitória (presidente) José de Arimatéa de Matos
CONSEPE - composição transitória (PROGRAD)
CONSEPE - composição transitória (Direção do CE) Alan Martins de Oliveira
CC sem representação do CE -
CPPS sem representação do CE -
CPPD sem representação do CE -
CPL sem representação do CE -
CPLS (titular)
CPLS (titular)
CPA (titular) Regina Célia de Oliveira Brasil Delgado 
CPA (suplente)
CPFJ sem representação do CE -
Comitê de Iniciação Científica (titular) Carolina Malala Martins 
Comitê de Iniciação Científica (titular)
Comitê de Graduação (presidente)
Comitê de Graduação (titular)
Comitê de Graduação (suplente) Jardel Dantas da Cunha
Comitê de Extensão (titular) Cristiane de Mesquita Tabosa
Comitê de Extensão (suplente) Zoroastro Torres Vilar
Comitê de Ética em Pesquisa 

sem representação do CE -
sem representação do CE -

Conselho Editorial da EDUFERSA (titular)
André Pedro Fernandes Neto
Alex Sandro de Araújo Silva

jamatos@ufersa.edu.br
Pro-Reitor de Graduação Rodrigo Nogueira de Codes rncodes@ufersa.edu.br

Vânia Christina Nascimento Porto vania@ufersa.edu.br
Diretor pro tempore do Centro de Engenharias alanmartins@ufersa.edu.br
Coordenador do PPgCEM Nildo da Silva Dias nildo@ufersa.edu.br

Roberto Vieira Pordeus rpordeus@ufersa.edu.br
John Eloi Bezerra johneloi@ufersa.edu.br

romenia.vieira@ufersa.edu.br
jardel.dantas@ufersa.edu.br

Joana Karolyni Cabral Peixoto joana.peixoto@ufersa.edu.br
manoel.quirino@ufersa.edu.br

José de Arimatea de Matos jamatos@ufersa.edu.br
Rodrigo Nogueira de Codes rncodes@ufersa.edu.br

manoel.quirino@ufersa.edu.br
jamatos@ufersa.edu.br

Rodrigo Nogueira de Codes rncodes@ufersa.edu.br
alanmartins@ufersa.edu.br

Diana Gonçalves Lunardi lunardi.diana@ufersa.edu.br
Solange Aparecida Goulart Dombrosky solangedombroski@ufersa.edu.br

regina.brasil@ufersa.edu.br
Eulene Francisco da Silva eulenesilva@ufersa.edu.br

carolmalala@ufersa.edu.br
Cybelle Barbosa e Lima Vasconcelos cybelle@ufersa.edu.br
Rodrigo Nogueira de Codes rncodes@ufersa.edu.br
Luis Morão Cabral Ferro lferro@ufersa.edu.br

jardel.dantas@ufersa.edu.br
cristiane@ufersa.edu.br
zoroastro@ufersa.edu.br

Rodrigo Nogueira de Codes rncodes@ufersa.edu.br
Comisssão de Ética Profissional do Servidor Público (titular) John Eloi Bezerra johneloi@ufersa.edu.br
Comissão de Étca no Uso de Animais
Conselho Consultivo do Centro de Reeferências em Direitos Humanos

Luís Cesar de Aquino Lemos Filho lcalfilho@ufersa.edu.br
Conselho Técnico-Científico e Conselho Fiscal da FGD (Presidente) andrepedro@ufersa.edu.br
Conselho Técnico-Científico e Conselho Fiscal da FGD (Diretor técnico) alex.araujo@ufersa.edu.br
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